Документ предоставлен КонсультантПлюс

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ КАРАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 28 октября 2016 г. N 15/2

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ "О СИСТЕМЕ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ
В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ КАРАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА", УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ ЗЕМСКОГО СОБРАНИЯ
КАРАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 28.11.2008 N 5/39

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 N 248-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации", статьей 23 Устава Карагайского муниципального района, в целях упорядочения применения системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Карагайского муниципального района Земское Собрание района решает:

1. Внести в Положение "О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Карагайского муниципального района", утвержденное решением Земского Собрания Карагайского муниципального района от 28.11.2008 N 5/39, следующие изменения:
1.1. Подпункт 1 пункта 2.1 раздела 2 "Виды предпринимательской деятельности" изложить в следующей редакции:
"1) оказания бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации;".
1.2. Позицию 1 таблицы в пункте 3.1 раздела 3 "Значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2":

	1. Оказание бытовых услуг:

	1.1. Ремонт, окраска и пошив обуви
	Количество работников, включая индивидуального предпринимателя
	0,2
	0,16
	0,14
	0,09

	1.2. Ремонт и пошив швейных, меховых, кожаных изделий, головных уборов
	Количество работников, включая индивидуального предпринимателя
	0,2
	0,16
	0,14
	0,09

	1.3. Услуги парикмахерских, салонов красоты
	Количество работников, включая индивидуального предпринимателя
	0,25
	0,17
	0,14
	0,12

	1.4. Ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин и приборов
	Количество работников, включая индивидуального предпринимателя
	0,2
	0,16
	0,14
	0,09

	1.5. Услуги фотоателье, фото- и кинолабораторий
	Количество работников, включая индивидуального предпринимателя
	0,25
	0,17
	0,14
	0,12

	1.6. Прочие виды бытовых услуг, классифицируемых в соответствии с Общероссийским классификатором услуг населению (за исключением бытовых услуг, прямо предусмотренных абзацем седьмым ст. 346.27 части второй Налогового кодекса Российской Федерации)
	Количество работников, включая индивидуального предпринимателя
	0,2
	0,16
	0,14
	0,09

изложить в следующей редакции:

	1. Оказание бытовых услуг
	Количество работников, включая индивидуального предпринимателя
	0,25
	0,17
	0,14
	0,12

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в районной газете "Приобвинский край", но не ранее 1 января 2017 года.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию Земского Собрания Карагайского района по социально-экономическим вопросам.

Председатель Земского Собрания
Карагайского муниципального района
С.Н.АЛИКИН

Глава муниципального района -
глава администрации Карагайского
муниципального района
Г.А.СТАРЦЕВ
02.11.2016

[bookmark: _GoBack]